
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

UNIONE MONTANA VALLE SUSA
Comuni Associati 

Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco, Chiusa di San Michele, Condove,

Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa, Sant'Ambrogio di Torino, Sant'Antonino di Susa, Susa,

Vaie, Venaus, Villar Focchiardo, Villar Dora, Coazze, Giaveno, Villarbasse, Bardonecchia, Oulx, Giaglione, Meana di Susa,

Exilles, Gravere, Chiomonte, Salbertrand

Sede: Via Trattenero, 15  - 10053 - BUSSOLENO (TO)

http://www.unionemontanavallesusa.it/ - pec: info@umvs.it 

Tel. 0122/642800 - Fax 0122/642850

COMUNE DI BARDONECCHIA (TO)

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto

streaming  su  https://meet.jit.si/company_29_tender_520  -  COMUNE  DI
BARDONECCHIA.  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA
GESTIONE DELLA FARMACIA COMUNALE E DEI CONNESSI LOCALI DI CUI
ALLA SEDE FARMACEUTICA N. 2. Cig  8197840F90

CIG 8197840F90

Importo di gara € 423.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Segretario Comunale

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che con i primi 2 verbali in data 18.06.2020 e 26/06/2020 qui interamente richiamati, il Seggio di gara, in
seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta
"A" al fine di verificare il possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo;



Che con successivo verbale in data 29/06/2020,  qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta
pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate
ammesse, con il seguente esito:

Partecipante Valutazione

FARMACIA  POPOLARE  S.A.S.  DEL  DOTT.  ARECCO
DOMENICO E C.

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Ammessa al prosieguo

CIO’ PREMESSO

In  data  29/06/2020  alle  ore  11.15,  il  Presidente  dà  inizio  alla  seduta  riservata  per  proseguire  nelle
operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" per
l’unico concorrente.

Al termine di dette operazioni, la Commissione procede al calcolo della media per assegnare alla singola
offerta il punteggio tecnico totale.  
Vista la scheda dei commissari per l’attribuzione del punteggio, allegata al presente verbale, si è ottenuto il
punteggio complessivo per il singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue:

Concorrente Punteggio

FARMACIA  POPOLARE  S.A.S.  DEL  DOTT.
ARECCO DOMENICO E C.

52.0

e  ammette  pertanto  il  concorrente  al  proseguio  delle  operazioni  di  gara,  essendo  il  punteggio  finale
superiore a 49, soglia di sbarramento indicata nel disciplinare di gara.

Alle ore 13.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
Ing. Francesco CECCHINI

___________________________________________



Il Componente
Arch. Silvia BRUNO

______________________________________________

Il Componente
Sig.ra Loredana CAMPOLO

______________________________________________

Firmato digitalmente da:CAMPOLO LOREDANA
Limite d'uso:Explicit Text: Questo certificato
rispetta le raccomandazioni previste dalla
Determinazione Agid N. 121/2019
Data:30/06/2020 09:30:44

BRUNO SILVIA
ORDINE ARCHITETTI
P.P.C. - PROVINCIA DI
TORINO
Architetto
30.06.2020 08:25:15
UTC



punti assegnati da 

commissione

n° criteri di valutazione punti max sub-criteri di valutazione punti T 
FARMACIA 

POPOLARE S.A.S.
NOTE

Apertura della farmacia in giorni e fasce orarie

ulteriori rispetto a quelle attuali(dal martedì al

sabato orario 9.00-12.30/16,00-19,30- chiusura

lunedì) 

1.1
ampliamento dell’orario base giornaliero di almeno

2 ore;
3 0 PROPOSTO UN AUMENTO DELL'ORARIO MINIMO 

GIORNALIERI PER N. 1,5 ORE

1.2 apertura di domenica*, 6 6 PROPOSTA APERTURA DOMENICALE

*con gli stessi orari dei giorni settimanali e almeno nei

periodi di alta stagione(dicembre/aprile e luglio/agosto)
1.3 Apertura festivi* 6 6

PROPOSTA APERTURA NEI FESTIVI

3

Consegna gratuita a domicilio di farmaci, entro le

24 h dalla richiesta, a disabili ed anziani privi di

rete familiare, individuati dai servizi sociali del

Comune;

9 9 9

PROPOSTA

4 Analisi di prima istanza del sangue e delle urine 5 4.1 Per ogni esame 1 5 PROPOSTI OLTRE 5 ESAMI

5

Prestazioni e servizi aggiuntivi a favore dei cittadini

rispetto a quelli indicati nei punti precedenti (ad

esempio: iniezioni e medicazioni, test di

intolleranza alimentare, elettrocardiogramma, ecc.) 

5 5.1 per ogni servizio 1 5

PROPOSTI OLTRE 5 SERVIZI

6 Noleggio di apparecchi elettromedicali 5 6.1 per ogni tipo di apparecchio elettromedicale 1 5 PROPOSTI  5 APPARECCHI A NOLEGGIO

7
Presenza nella farmacia di un dispositivo

semiautomatico per la defibrillazione
4 4 4 CONFERMATO

8

Iniziative di fidelizzazione anche con sconti sui

farmaci da banco, sui prodotti per l’infanzia e per i

cittadini ultrasessantacinquenni;

3 3 3
CONFERMATE 

9

Realizzazione di almeno 3 campagne all'anno di

educazione e di informazione, su temi da

concordare con il Comune, attraverso la stampa di

materiale da mettere a disposizione degli utenti e/o

l’organizzazione di conferenze nel territorio

comunale

3 3 3

CONFERMATE 

10 Controllo gratuito del peso 2 2 2 CONFERMATO

11

Messa a disposizione di un sistema di

distribuzione self service che preveda erogazione

farmaci generici e articoli d’infanzia

2 2 2
CONFERMATO

12 Misurazione gratuita della pressione 2 2 2 CONFERMATO

Totale 70 52

15 0

MESSA A DISPOSIZIONE PIATTAFORMA HERO. 

TUTTAVIA NON RISULTA CHIARITO IL 

SODDISFACIMENTO DI QUANTO RICHIESTO PER 

QUANTO ATTIENE ALLA MESSA A DISPOSIZIONE 

DEI CLIENTI DEL SERVIZIO DI PRENOTAZIONE 

PRELIEVI, VISITE E RITIRO REFERTI.

1 15

2

Messa a disposizione dei clienti del servizio di

prenotazione visite, prenotazione prelievi e ritiro

dei relativi referti relativi alla convenzione tra ASL

TO3 e Comune presso strutture pubbliche

accreditate del SSN e attraverso i servizi messi a

disposizione dal Portale Sistema Piemonte, nel

rispetto delle norme di legge vigenti in materia

anche di privacy e del codice etico;

15


